Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, solicitando a convocação do Secretário de Serviços Públicos-

Sr. Josué Bondioli Júnior, na Sessão Ordinária do dia 06 de agosto de 2018, às 18h00, para prestar

informações sobre matérias de sua competência.

REQUERIMENTO N° 1496/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. SOLICITANDO A
CONVOCAÇÃO DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS SR
JOSUÉ BONDIOLI JÚNIOR, NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 06 DE
AGOSTO DE 2018, ÀS 18:00, PARA PRESTAR INFORMAÇÕES
SOBRE MATÉRIAS DE SUA COMPETÊNCIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1784/2018
Data: 25/06/2018 - Horário: 10:09

111111111111111111111

APROVADO

2 5 jLN, 2013

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que conforme o Artigo 10, Inciso X da Lei Orgânica do Município, vereador pode

convocar Secretários Municipais para prestarem informações sobre matéria de suas competências.

Artigo 10 - A Câmara de Vereadores delibera, mediante resolução, sobre assuntos de sua economia

interna e, nos demais casos de sua competência privativa, através de Decreto Legislativo, cabendo-

lhe as seguintes atribuições:

X — convocar os Secretários Municipais para prestar informações sobre matéria de sua

competência;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando a convocação do Secretário de Serviços Públicos- Sr. Josué Bondioli Júnior, na Sessão

Ordinária do dia 06 de agosto de 2018, às 18h00, para prestar informações sobre matérias de sua

competência.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: Pindamonhangaba-SP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de junho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1
	Page 2